



Po zbrodni w Lubaniu

Ojciec ś. p. księdza Streicha zmarł również w kościele

Matka straciła przytomność na wieść o zbrodni

BYDGOSZCZ, 1.8 (tel. wł.). Ponura zbrodnia w Lubaniu nad Pomorzaniem, której ofiarą padł ks. proboszcz Streich, wywołało w Bydgoszczy wstrząsające wrażenie. Ks. Streich urodził się bowiem w Bydgoszczy, tu się wychowywał, w 1925 r. w kościele Serca Jezusowego odprawił pierwszą mszę św.

W Bydgoszczy przy ul. Helmanafskiej 10 zamieszkuje matka zamordowanego — Władysława Streicha.

Tragedja jej syna przypomniała tragiczną śmierć jej męża, a ojaś ks. proboszcza. Zmarł on również w kościele. Kondukt żałobny oja prowadzi ś. p. ks. Streich.

Matka dowiedziała się o śmierci syna w niedzielę w południe. Z żałobną tu wiadomością, otrzymaną telefonicznie z Poznania, udał się do p. Streichowej dziekan bydgoski, ks. kan. Stepiński. Poobjawko nie chciała oia wierzyć, a gdy świadomka sobie ogrom nieznośności zębama i siłami przytomności.

W przeddzień morderstwa ks. prob. Streich był w wizycie u matki. Mówił do niej,

gdy odjeżdżał, że przeczuwa coś złego i wolałby w ogóle nie jechać do Lubania.

Na pogrzeb ks. prob. Streicha wyjeżdża z Bydgoszczy kilkadziesiąt delegatów rozmaitych stowarzyszeń.

Morderca przesłuchany przez sędzię śledczego i prokuratora w Poznaniu przyznał się z całym cywilizmem do zbrodni. Zmiesz on, że z zamierzeniem zamordowania księdza nosił się od dłuższego czasu.

Je miał zamiar zamordować nie tylko proboszcza, ale i wikariego, ks. Koperskiego.

Świerdzał, że jest zupełnie normalny i zdaje sobie sprawę z tego co zrobił i dlatego dołował morderstwa. Na podstawie wyników dołychczasowego śledstwa wyjdzie się pewnie, że zbrodnia Nowakia była czynem indywidualnym.

Jak opowiadają mieszkańców Lubania, w sobotę w jednym z domów w Lesku, miejscowości, leżącej w pobliżu Lubo-

nia, odbyło się zebranie komunistów. Przewodniczył Waszczyński Nowak, młotowy w kartonach urzędu śledczego w Poznaniu jako notariusz przeszedł polityczny, prowadził na terenie woj. Poznania robotę wytwórczą.

Postanowiono zamordować ks. Streicha z Lubnia. Miano również zgłosić ks. Zarembę ze wsi Wry. Zebranie było bardzo burzliwe i nikt nie chciał podjąć się potwornej misji. Odbyło się losowanie. Los padł na Nowakia, który dołował w niedzielę potworowego czynu. Z Łosia Nowak miał zamordować ks. Zarembę. Na zebraniu była również mowa o zgładzeniu ks. wikariego Koperskiego.

Woznąj w Lesku i Lubaniu aresztowano około 30 osób. Aresztowanych odciwczono do więzienia w Poznaniu. Wśród aresztowanych jest kilku 10-letnich młodzieńców. Między innymi aresztowano znanych działaczy komunistycznych: Duzdziałę, Stornela i Millera.

Wśród młodzieży, uszczegółonej do miejscowych szkół powożonych, panuje wielkie bezboźstwo. Są to głównie dzieci bezrobotnych. Nauczyciele skarżą się, że nie mogą dać sobie rady z tymi elementami. W Lesku i Mielgusie jest około 20 proc. dzieci, którzy stwierdzają katechoryznie, że nie chcą się uczyć religii, gdyż rodzice im tego zabraniają.

MOTOCYKLE D.K.W. Rewelacyjny model 3 konny RT 3 PS Luxus już w cenie 12.895.-. Przedstawicielstwo Zagłębie Dąbrowskie "STADION" Sosnowiec 3-ko Maja 29, tel. 63053

Wielka pożyczka międzynarodowa dla żydów w Polsce

WARSZAWA, 1.8. "Kurier Warszawski" przynosi wiadomość z Londynu, że odbyła się konferencja organizacji żydów w Anglii, na której dyskutowano sprawę niemieszania pomocy żydom w krajach środkowej i wschodniej Europy, a m. in. także i w Polsce.

Na konferencji ustalono, że liczba żydów w Polsce potrzebujących pomocy materialnej wynosi około jednego miliona głów.

Na zaproszenie konferencji wygłosił

przemówienie amerykański poseł Lansbury, w którym przedstawił swą wrażliwość z niedawnym podróży do Polski. Poseł Lansbury wyznał konkretne propozycje brytyjskiej wlołowej pożyczki i międzynarodowej przemieszczalnej na finansowanie warsztatów pracy dla żydów w Polsce.

Pożyczka ta byłaby zadawnięta pod egidą Ligi Narodów, która administracyjnie funduszami uzyskanymi z pożyczki.

Obtymnie rozmiary afery szpiegowskiej wykryte w Stanach Zjednoczonych

NOWY JORK, 1.8. (Tel. wł.) Wykryta przed kilku dniami afera szpiegowska w Stanach Zjednoczonych urasta do wielkich rozmiarów. Po pierwszych aresztowaniach w N. J. Józka nastąpiły dalsze.

W różnych miastach amerykańskich władze policyjne przesłuchują dziesiątki osób i prowadzą gorączkowe śledstwo. W Nowym Jorku dziesiątki detektywów przeszukiwa wszystkie dzielnice miasta. Dochodzą obłąk szeregi misji, paloszących w wachodnich wybrzeżach Ameryki.

Szafka szpiegowska, która wlaśnie udaje zliwiedowało polecia, wprowadziła duże zamieszanie w plany wojenne armii amerykańskiej. Woznąj odbyła się konferencja wyższych dowódców, na której, jak słychać,

postanowiono w porozumieniu ze sztabem generalnym ustalić plany obrony portów Nowy Jork, Baltimore, Boston i Charleston oraz kanali Panamskiego. Rozważano też ewentualnie zmiany tajnych planów mobilizacyjnych, istnieje bowiem

dziejanie, że przysyłanie szpiegów o ma czasie spieszą.

Ponadto wydano szereg zarządzeń dla wzmożenia ochrony portów wjeżdżających oraz lotnisk, szczególnie tych, na których przeprowadzane są próby z nowymi typami samolotów.

Rabin usunął krzyż z sali szkolnej

"Wazec. Dziennik Narodowy" przynosi następującą wiadomość z Włocławy:

"W osztaie Bolewian w pow. włocławskim w czasie lekcji religii żydowski w szkola powołaczej wywoładła krzyż Biehoc, ościs krzyż i usunął go na tablicę, powtarzając te czynności kilkakrotnie.

Przypadkowe odwrót tu jeden z uczniów, dziesięcioletni Gyg wleciał się po osztaie, wahażona ludność usłowała zniszczenie rabinu, czemu zapobiegła policja.

Przedkio Biehocowi powróci polecia de-dowodzenia".

Mianowanie komisji brytyjskiej dla podziału Palestyny

LONDYN, 1.8. (Tel. wł.) Minister kolon Ormsby Gore ogłosił w Izbie Osmis ałdad cobyśmy komisji rządowej, która wlecia do Palestyny dla uszczegółowienia przedstawienia technicznej strony propozycji podziału kraju szpiegowej w swoim czasie w raporcie kołmu królewskiej. Kompetencje tej komisji uokraczają poza zakres zadań dzieki technicznych. Do zadań ich nalezy również zaproprowadzenie zmian, jakie w stosunku do załżeń komisji królewskiej obecna komisja techniczna uważa będzie za celowe. Komisja ałdad się będzie z czterech członków, dołbrzeż jednak mianowanie ich tylko trzech. Są to sir John Woodhead jako przewodniczący oraz sir Allison Russell i P. Waterfield — jako członkowie. Nominacja czterego członka nastąpi nie później. Wyjazd komisji do Palestyny nastąpi prawdopodobnie w pierwszych dniach kwietnia.



W. MOSLEY przywódcą fałszywej angielskiej.

H. RABL

POŻAR W LONDYNIE

— A ja jestem szczęśliwa, że się widzę, Karolu — szepnęła cicho. — Od czasu jak oprzytomniałam, myślałam często, czy tydzie się nie stało co złego. — Po chwili zapamięta: — Karolu, powiedz mi prawdę, co jest z ojcem? — Nie, mój dziecko, jest zdrow, cały i cznie się doskonale. Nie wie z pewnością, że ciebie już można odwiedzać, bo dawno tu był. Ja też nie wiedziałam, wpadłam do szpitala zupełnie przytomnością. — Uśmiechnęła się bladeo. — Tak, przypadek, o wszystkim stał nowi tylko świeży przypadek. Nagły skurcz, wywołany jej twarzą. Konwulsyjnym ruchem przwróciła z trudnością nieuszkodzoną rękę i przyotnęła jej do pierca. — Boli? — zapytał z bojązliwą troską. — Zdobyla się na bolesneści uśmiech,

W rzeczywistości próbowała utrudzać gołębnie. Gdy wybuchł pożar, polecia do miejsca, w którym przebywały stałe od poczatków do końca przedstawienia, zapadła daleko cięższe łaski, lecz o-gień odjął jej powrotną drogę. Szukając wyjścia, znalazła się rozparczliwie po niewielkiej, jeszcze nie objętej płomieniami przestrzeni, która miała z przerażającą szybkością. Połtem strachu przytomność i już nie pamiętała, kto i jak wywołany był z ognia.

Zgwałt otęz tużin nieobmyślanych płaków, które sama wychłodziwała, wspanię z ojcem nauczyła różnych szonkac, lin-bażących półów, które kromkał jak białe, mądre istoty, bo zmarszczyła niemal każdą jej głowie, każdy gest. Gdy wypuściła się gołębnie z łaski, obłądnięty ja ze wszystkich stron, cimeły się do głowy i z nieoszczędnym gromchaniem obróciły na ucho o swoich sprawach, a ona i tylko ona o swoich sprawach, a ona i tylko ona o swoich sprawach, a ona i tylko ona o swoich sprawach, a ona i tylko ona o swoich sprawach.

już nigdy nie będzie miała... Villard nie mógł znaleźć ani jednego słowa na pocieszenie. Znal dołbrzeż Merkuruzów i jeśli nie spotrzygał nadprzrodzonych zdolności, jakie widziasta w nim dołbrzeżano, to musiał jednak przyznać, że ptak zdradzał wyjątkową pojemność i wzruszające wprost przyzwianstwo do swej pami.

Dwie zbrodnie

Morderstwa w kościele i trup w sali szkolnej

Zbrodnia w kościele w Lubonie... Zbrodnia w kościele w Lubonie... Zbrodnia w kościele w Lubonie...

chrobrony. Wprowadzanie ich za szkoła... chrobrony. Wprowadzanie ich za szkoła... chrobrony. Wprowadzanie ich za szkoła...

SPRAWA ZBRODNI W LUBONIU... SPRAWA ZBRODNI W LUBONIU... SPRAWA ZBRODNI W LUBONIU...

Przyjeżdżał wtedy, gdzie „wprowadzanie”... Przyjeżdżał wtedy, gdzie „wprowadzanie”... Przyjeżdżał wtedy, gdzie „wprowadzanie”...

Szkola jest świętym azylem, szkoła ma... Szkola jest świętym azylem, szkoła ma... Szkola jest świętym azylem, szkoła ma...

W Wypzawce (tłumy się posiadzenie... W Wypzawce (tłumy się posiadzenie... W Wypzawce (tłumy się posiadzenie...

Pod powojennym tytułem — Alfred... Pod powojennym tytułem — Alfred... Pod powojennym tytułem — Alfred...

W III Rzeczy Odrodzone, którego produk... W III Rzeczy Odrodzone, którego produk... W III Rzeczy Odrodzone, którego produk...

gen. Orlicz-Dreszera. Nagroda ta w wysokości 4 000 zł...

Z DNIA

MEKSYK WOBEC „POLAKÓW”

Tygodnik „Jutro Pracy” zwraca uwag... Tygodnik „Jutro Pracy” zwraca uwag... Tygodnik „Jutro Pracy” zwraca uwag...

„Sensacja jest to, że Meksyk nie chce... „Sensacja jest to, że Meksyk nie chce... „Sensacja jest to, że Meksyk nie chce...”

Nagroda im. gen. Orlicz-Dreszera ustanowiona przez Radę Główną LMK.

— W dziedzinie obrony morskiej —... — W dziedzinie obrony morskiej —... — W dziedzinie obrony morskiej —...

— W sprawie akcji kolonijalnej —... — W sprawie akcji kolonijalnej —... — W sprawie akcji kolonijalnej —...

Dwie różne miary

IX Sympozjum Borstrowa w wykonaniu... IX Sympozjum Borstrowa w wykonaniu... IX Sympozjum Borstrowa w wykonaniu...

„Prawo grup narodowościowych” a nie prawo mniejszości narodowych

Tytułem numeralskim odwołując się... Tytułem numeralskim odwołując się... Tytułem numeralskim odwołując się...

Tytułem numeralskim odwołując się... Tytułem numeralskim odwołując się... Tytułem numeralskim odwołując się...

INCYDENT Z B. POSEM PUKIEM

Zwiazek Chłopski Stronnictwa Ludowe... Zwiazek Chłopski Stronnictwa Ludowe... Zwiazek Chłopski Stronnictwa Ludowe...

tyturowe są wykonawcą zadań niemiec... tyturowe są wykonawcą zadań niemiec... tyturowe są wykonawcą zadań niemiec...

Prawo do pracy i świadczeń społecz... Prawo do pracy i świadczeń społecz... Prawo do pracy i świadczeń społecz...

Prawo do otwarcia własnego przedzi... Prawo do otwarcia własnego przedzi... Prawo do otwarcia własnego przedzi...











PO MARSZU ŻULÓW — WILNO

Patrol Żwiędzi Reserwistów—Zolopane (Beldaj, Mieszczyk, Stanowski i Zubek), którzy zdobyli pierwsze miejsce w ogólnej klasyfikacji marszu Żulów — Wilno.

**Originalna trzynastka TEATRU REWOLWOWEGO W PARYŻU**

Panowie Dermal i Hametta, dyrektorem słynnego na cały świat teatru rewolwowego „Polies-Burgers” w Paryżu, uważają, że nadszedł i powodzenie stawiająca tema, iż od lat 20 najsłynniejsi twórcy wyprzedzili wyprzedzonych przez nich młodszych malarzy... 13 klat. Od lat 20 dyrektori trzymają się tej zasady. Te lat dyrektori mieli wielkie znaczenie, mieli jedno z pięciu parających wyrobowało oryginalno tytuł nowej roli „Polies od Hametta”, który powstał 14 klat. A tytuł oryginalny brzmiał „Polies od Hametta”, tj. parający swych 12 klat.

**700 stacji nadawczych W.S.A.**

W Stanach Zjednoczonych istnieje nie mniej niż 700 stacji nadawczych, które nie pobierają żadnych opłat abonamentowych na otrzymywanie łącznych nadawczych urządzeń ani stanicowych. Stacje te często dochodzą jedynie i wyłączają z ogłoszeń i reklam. Największe zaś stany pływają z reklam nadawczych przez przemysł kosmetyczny i apteczny. Drugie z kolei miejsce zajmują przemysł mechaniczny i chemiczny, przemysł samochodowy, tytoniowy i sprzęt radiowy. W liczbie tych 700 stacji nadawczych nie ma krótkofalowych stacji nadawczych selekcyjnych do pracy, ani stacji amatorskich.



Przewodzący komiteta organizacyjnego marszu płk. Kowalski przysłał wyjątkowej drużynie — Żwiędzi Reserwistów z Zakopanego list z życzeniami z miejsca uroczystości. Marszałek Józef Piłsudski, przysłał do Żulów przez biurocyfry udział w marszu szwedników. Drużyna ta uroczyście zstąpiła na Sowiec.

**Przy odnawianiu i renowacji mieszkania nie należy zapominać o doprowadzeniu do porządku instalacji elektrycznej, a zwłaszcza o dorobieniu brakujących gniazd wtykowych, aby można było bez przeszkód korzystać z aparatów elektrycznych gospodarstwa domowego.**  
ELEKTROWNA OSIEDLOWA  
— Główna Fabryczna, S. A.

**Bydki**  
W GORĄCIE WODZIE KAPANE  
Była, jak ogólnie wiadomo, nie znosił temperatur wyższych ponad 16 stopni C. Istnieją jednak w Kalkindji i Nowejde gatunki małych rybek, dochodzących od 2 do 6 cm długości, które żyją wyłącznie w gorących źródłach, przepływających przez wulkaniczne terasy. Temperatury wody w tych rzecech dochodzi do 80 stopni wyższej zima. Woda o tej temperaturze jest za gorąca dla człowieka. Doświadczone natomiast żryje się w niej gatunek małych rybek, które w temperaturze 65 stopni nieżyje. W akwarium w San Francisco rybki te trzymają się w temperaturze 63 stopni wyższej zima bez żadnych dla nich szkody.

**PROSZEK DO PIECZENIA SANITA-ADRIA**  
FABRYKA W KRAKOWIE  
**KOREFETYCZNA**  
z POKOJE  
z kuchnią z wygodnym w nowym domu od zaraz do wynajęcia w Sosnowcu 17-2-868  
**ZGUBIONE DOKUMENTY**  
BLASZCZYK  
Mikolaj zgubił akt rejestrowy żywiecki, nr k. 101a. Płaski Nr 77.

**WYDZIAŁ POWIATOWY W ZAWIERCIU. OGŁOSZENIE.**  
Na zasadzie § 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 czerwca 1934 r. o obowiązkach i sposobie przeprowadzania wyborów przez powiaty komitatu (Dz. Urz. P. Nr 61, poz. 523) i § 4 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 6 grudnia 1932 r. (wydanego w porozumieniu z Ministrem Starostw o sporządzeniu i ustalaniu listów wyborczych komunalnych (Dz. Urz. P. z 1933 Nr 13, poz. 11) zawiadamiam się, że premarża Zawięzanie Powiatowego Związku Samorządowego na rok budżetowy 1938-9 jest wyłoniony do publicznej wiadomości w gwidu os Sekretariatu Wydziału Powiatowego w Zawierciu (półk. Nr 5) w okresie od 2 do 10 marca 1938 r. w godzinach urzędowych.  
Przewodzący Wydział Powiatowy: STARESTA (—) Mgr. TRZEMDEL EDWARD

**KINO „EDEN“**  
DZIS  
Epokowy film reż. Franka Loyda  
**Mocni ludzie**  
w rol. gl.  
Iol Mc Crea i Frances Dee  
Pocz. o godz. 17.30, w niedzielę o godz. 15.30

**KINO ZAGŁEBIE**  
DZIS Polubny film w życiu kolonii europejskiej w Pekinie — wanki Chińczyków z „białymi diablami”  
p. t.  
**ALARM W PEKINIE**  
Czy „żółte niebezpieczeństwo” zagrozi światu  
W rol. gl. GUSTAW FROELICH, LENY MARENBACH i in.  
Początek i seansu o godz. 17.30 w niedzielę o godz. 15.30

**KINO RIALTO**  
Warszawska 18  
**Pieśń Skazańców**  
Opowieść o bohaterach „szarego domu” na wyspie Diabelskiej, skazanych na zagładę.

**KINO-TEATR „PATRIA”**  
L. Morska  
i Sokoł  
w Sosnowcu  
DZIS! ulubiony komik ekranu polskiego ADOLF DYMUSZKA wystąpił w swej najlepszej kreacji w szampańskiej trykającej niebywałym humorem komedii p. t. **„NIEDORAJDA”**  
Dymuszka gra w tym filmie podwójną rolę boksera i młodzieńczej panią w wydaniu.  
W pozostałych rol.: RADOJEWSKA, GNICZ, ORWID  
Sosnowiec już dawno nie oglądał tak świetnej komedii wywołującej huragan śmiechu.

**SKRYWKI DROBNE OGŁOSZENIA.**  
Po 10 wyrazów w kolumnie kosztują:  
30 słówchych od 1.30 zł  
20 słówchych od 1.00 zł  
10 słówchych od 7.00 zł  
5 słówchych od 4.00 zł  
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 2 k.

Wiesz milimetry jednołanowy: na 1-ty stronie, względnie przed faktum 1 zł; w taktach 60 gr; za taktach 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, uproszczona drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość napisu 10 mm. w niedzielę i święta 25% drożej. Układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeżenie miejsca Administracja nie odpowiada.

Redakcja: Piłsudskiego nr 4  
Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 6193  
Redakcja naczytuje przyjmując od godz. 11 — 1 i od 6 — 7.  
Redakcyjna reskacja nie zwrotna.

Redakcja: „Kuriera Zachodniego”  
BUDZIN, Mianochowski 7, tel. 7159. DA BROWA, Końska 13. GRUZIEL, Kościół w Łańcuchu — KIELKA, Sienkiewicza 11. ŁĄCZ, Wiosny Jankowa — OLKUSZ, Rynek, Kościół w Nowosarskowie. SIEZYMIEL, Ch. Białogłowa w Białogłowie. ŚW. WIERCIEL, 3-go Maja 25. — ZABKOWICZ, Kościół w Krupie. — ZARKI, Pl. Czerw. MYSKOW, Kościół Św. Jankowa. — JENKOWA, Rynek, Jankowa. — CZĘDŁAZ, Wioskowska, Sienkiewicza 24, KZIMIERZ — PORĘBA, ul. Wilejska 13, Leon Maczka.

REDAKTOR NACZ. STEFAN ARNOLD. — DRUK „KURIERA ZACHODNIEGO” W SOBOSZCIE, PRZESZKIEGO — REDAKTOR ODE HENRYK SKRYWICKI.